



PROPOSTA COMERCIAL  
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1656/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

OBJETO: REFORMA DA PISTA DE COOPER

REFERÊNCIA: BOLETIM CDHU / SINAPI  
VERSÃO: CDHU 191 SEM DESONERAÇÃO / SINAPI 09-2023 NÃO DESONERADO  
BDI: 25%

DATA: 26/10/2023

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIL.	VALOR UNIT.		TOTAL (R\$)
						S/BDI	C/BDI	
1	CDHU	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	M²	1959,13	R\$ 3,50	R\$ 4,38	R\$ 8.571,19
2	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada (espessura de 3,00 cm)	M³	58,77	R\$ 160,00	R\$ 200,00	R\$ 11.754,00
3	SINAPI	97113	Lona plástica	M²	1959,13	R\$ 2,20	R\$ 2,75	R\$ 5.387,61
4	CDHU	10.02.020	Armadura em laia soldada de aço (laia Q 61)	KG	1900,36	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 28.505,40
5	CDHU	11.01.100	Concreto usinado, fck = 20 Mpa (espessura de 8,00 cm)	M³	156,73	R\$ 430,00	R\$ 537,50	R\$ 84.242,38
6	CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento.	M²	156,73	R\$ 80,00	R\$ 100,00	R\$ 15.673,00
7	CDHU	11.16.220	Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície	M²	1959,13	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 29.386,95
8	SINAPI	97114	EXECUÇÃO DE JUNTAS DE CONTRAÇÃO PARA PAVIMENTOS DE CONCRETO AF_04/2022 (a cada 2,00 m de distância)	M	947,00	R\$ 0,35	R\$ 0,44	R\$ 414,31
9	CDHU	32.07.090	Junta de dilatação ou vedação com mastique de sílica, 1,0 x 0,5 cm - inclusive guia de apoio em polietileno (a cada 20,00 m de distância)	M	94,70	R\$ 8,50	R\$ 10,63	R\$ 1.006,19
10	CDHU	14.02.030	Alvenaria de elevação de 1/2 tijolo maciço comum	M²	64,82	R\$ 110,00	R\$ 137,50	R\$ 8.912,75
11	SINAPI	8787B	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL_AF_10/2022	M²	123,16	R\$ 5,40	R\$ 6,75	R\$ 831,33
12	CDHU	17.02.120	Emboço comum	M²	123,16	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 3.079,00
VALOR TOTAL								R\$ 197.764,11

Fornecedor: C E P CHIMINAZZO INFRAESTRUTURALTA  
Endereço: Rua Coraíba, 543 - Distrito Industrial - Tarumã - SP - CEP: 19.820-000  
CNPJ nº: 30.245.623/0001-95  
Inscrição Estadual nº: 119.332.551.114  
Valor Global: R\$ 197.764,11 (Centos e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais e onze centavos).  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de abertura dos envelopes.  
Os preços propostos incluem todos os despesas que influenciam nos custos, tais como: todos os serviços, materiais, mão de obra e equipamentos, despesas com tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), encargos sociais, trabalhistas, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos outros direitos.

O preço ofertado permanecerá fixo e irrevogável.  
Conta Bancária para pagamento: 237 - Banco Bradesco S/A Agência 2207-1 (SP - Rio Pequeno) Conta Corrente 41.116-7  
Telefone e E-mail para contato: 11) 3722-2623 (fax) 11) 9 3724-9207 (celular) comercial@cepchinimazzo.eng.br e/ou cep@cepchinimazzo.eng.br  
Tarumã, 19 de Janeiro de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**BEATRIZ DE OLIVEIRA FERNANDES**  
Data: 18/01/2024 15:26:23-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Beatriz de Oliveira Fernandes  
RG Nº 41.187.438-X-SSP/SP CPF Nº 455.919.058-54  
CNPJ Nº 30.245.623/0001-95

Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten mark in blue ink.